assegurando a modicidade das tarifas, além de priorizar o transporte público coletivo 
e promover a melhoria da mobilidade das pessoas nos deslocamentos dentro da zona 
urbana municipal.  

Art. 2º O subsídio autorizado no caput do artigo 1º, perfaz o montante de 
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) mensais e será concedido a empresa 
concessionária pelo período de 06 (seis) meses, a contar da publicação desta lei. 

§1º A empresa concessionária, reduzirá o preço da passagem para o valor 
de R$ 2,00 (dois reais) durante 60 (sessenta) dias, contados da publicação desta lei.